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支給対象者 申請 支給時期

4 月分の児童扶養手当が支給される人 不要 支給済

公的年金等受給者で、4月分の児童扶
養手当を支給されない人

必要
（令和5年2月28日まで） 随時新型コロナウイルス感染症の影響で家

計が急変し、収入が児童扶養手当を受
給している人と同じ水準となった人

低所得のひとり親世帯
問 福祉こども相談センター　☎ 0558-76-8008

※申請が必要と思われる人はご連絡ください。申請書類などをご案内します。

子
育
て
世
帯
の
皆
さ
ん
へ

生
活
支
援
特
別
給
付
金
を
支
給
し
ま
す

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
を
受

け
て
い
る
子
育
て
世
帯
を
支
援
す
る
た
め
、
特

別
給
付
金
を
支
給
し
ま
す
。
申
請
が
必
要
な
場

合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
支

給
額
は
、
児
童
１
人
当
た
り
一
律
５
万
円
で
す
。

支給対象者
申請 支給時期

養育要件 所得要件

 児童手当（公務員を
除く）・特別児童扶養
手当が支給される人

令和 4年度分の市町村民税
均等割が非課税の人

不要
（対象者には通知します）

7月中に
支給予定

令和 4年 1月 1日以降の収
入が急変し、住民税非課税
相当の収入になった人

必要
（令和5年2月28日まで）

随時

 児童手当（公務員）
が支給される人

令和 4年度分の市町村民税
均等割が非課税の人

令和 4年 1月 1日以降の収
入が急変し、住民税非課税
相当の収入になった人

高校生相当年齢（平
成 16 年 4月 2日～
平成 19 年 4月 1日
生まれ）の児童を養
育している人

令和 4年度分の市町村民税
均等割が非課税の人

必要
（令和5年2月28日まで）
※ 非課税の人で、中学生
以下の子も養育してい
る場合は申請不要

令和 4年 1月 1日以降の収
入が急変し、住民税非課税
相当の収入になった人

ひとり親世帯以外の低所得の子育て世帯
問 市民課　☎ 055-948-2901

介
護
手
当
を
支
給
し
ま
す

市
で
は
、
要
介
護
者
を
在
宅
で
介
護
し

て
い
る
人
に
、介
護
手
当
を
支
給
し
て
い
ま

す
。
対
象
者
に
は
、
７
月
初
旬
に
通
知
を
発
送

し
ま
す
。

支
給
額
／
１
回
当
た
り
３
万
円

（
た
だ
し
、
要
介
護
４
・５
の
認
定
を
受
け

て
、
介
護
保
険
の
サ
ー
ビ
ス
を
利
用
し
て

い
な
い
場
合
は
１
回
当
た
り
６
万
円
）

支
給
対
象
／
基
準
日（
７
月
１
日
）以
前
の

６
カ
月
以
上
、
市
民
で
あ
る
要
介
護
者
と

同
居
し
、
生
計
同
一
で
あ
る
介
護
者（
生

活
保
護
受
給
者
を
除
く
）

要
介
護
者
と
は
／
次
の
①
②
に
該
当
す
る
人

　

①
基
準
日
前
６
カ
月
以
上
継
続
し
て
要
介

護
３
〜
５
の
認
定
を
受
け
て
い
る
人　

　

②
基
準
日
前
６
カ
月
の
間
に
、
病
院
へ
の

入
院
、
施
設
入
所
や
短
期
入
所
の
合
計

が
44
日
以
下
で
、
特
別
障
害
者
手
当
を

受
け
て
い
な
い
人

申
請
場
所
／
長
寿
介
護
課（
大
仁
庁
舎
）

申
請
期
間
／
７
月
25
日（
月
）ま
で（
平
日
の
み
）

持
ち
物
／
申
請
書
・
振
込
先（
介
護
者
）の

通
帳

問
長
寿
介
護
課（
高
齢
者
福
祉
係
）

☎
０
５
５
８（
７
６
）８
０
１
１

国
民
健
康
保
険
税

　
　
　
　
　
　

を
減
免
し
ま
す

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
を

受
け
た
世
帯
へ
の
支
援
策
と
し
て
、
国
民
健

康
保
険
税
が
減
免
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。
７
月
中
旬
に
郵
送
す
る
賦
課
決
定
通
知

書
に
案
内
を
同
封
し
ま
す
。

※
納
期
限
が
過
ぎ
た
保
険
税
は
減
免
の
対
象

に
な
り
ま
せ
ん
。
第
１
期
か
ら
減
免
を
希

望
す
る
場
合
は
、
８
月
１
日
ま
で
に
申
請

し
て
く
だ
さ
い
。

●
減
免
対
象
世
帯

〇
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
よ
り
、

主
た
る
生
計
維
持
者
が
死
亡
ま
た
は
重
篤

な
傷
病
を
負
っ
た
世
帯

〇
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
に

よ
り
、主
た
る
生
計
維
持
者
の
事
業
収
入
、

不
動
産
収
入
、
山
林
収
入
ま
た
は
給
与
収

入（
以
下「
事
業
収
入
等
」）の
減
少
が
見

込
ま
れ
、
次
の
①
〜
③
の
す
べ
て
の
要
件

に
該
当
す
る
世
帯

※
主
た
る
生
計
維
持
者
が
、
年
金
収
入
だ
け

の
人
や
、
減
少
す
る
こ
と
が
見
込
ま
れ
る

事
業
収
入
な
ど
の
前
年
の
所
得
が
０
円
以

下
の
人
は
減
免
の
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

●

要
件

世
帯
の
主
た
る
生
計
維
持
者
で
、
次
の
①

〜
③
す
べ
て
に
当
て
は
ま
る
人

①
事
業
収
入
等
の
い
ず
れ
か
の
減
少
額（
保

険
金
、
損
害
賠
償
な
ど
に
よ
り
補
填
さ
れ

る
べ
き
金
額
を
控
除
し
た
額
）が
、
前
年

（
令
和
３
年
）の
当
該
事
業
収
入
等
の
額

の
３
割
以
上
で
あ
る
こ
と

②
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が
１
，０
０
０
万

円
以
下
で
あ
る
こ
と

③
減
少
す
る
こ
と
が
見
込
ま
れ
る
事
業
収
入

等
に
か
か
る
所
得
以
外
の
前
年
の
所
得
の

合
計
が
４
０
０
万
円
以
下
で
あ
る
こ
と

●
減
免
対
象
と
な
る

国
民
健
康
保
険
税
の
期
間

令
和
４
年
４
月
１
日
〜
令
和
５
年
３
月
31

日
ま
で
の
期
間
に
納
期
限
が
設
定
さ
れ
て
い

る
も
の
。

※
今
年
度
か
ら
減
免
要
件
が
変
更
さ
れ
、
す

で
に
納
期
限
が
過
ぎ
た
税
額
に
つ
い
て
は

減
免
で
き
な
く
な
り
ま
し
た
。

※
申
請
方
法
や
必
要
書
類
は
、
市
Ｈ
Ｐ
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。

問
国
保
年
金
課

☎
０
５
５（
９
４
８
）２
９
０
５

傷
病
手
当
金
支
給　
　
　
　
　

　
　
　
　
　

を
延
長
し
ま
す

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
感
染
ま

た
は
感
染
の
疑
い
が
あ
り
、
そ
の
療
養
の
た

め
勤
務
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
っ
た
人

に
、
傷
病
手
当
金
を
支
給
し
て
い
ま
す
。
支

給
対
象
と
な
る
適
用
期
間
を
、
９
月
30
日

（
金
）ま
で
延
長
し
ま
し
た
。

●
対
象
者

会
社
な
ど
に
勤
め
て
い
る
人（
被
用
者
）

で
あ
っ
て
、
市
国
民
健
康
保
険
被
保
険
者

ま
た
は
静
岡
県
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
被

保
険
者

※
申
請
方
法
や
必
要
書
類
に
つ
い
て
は
、
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問   

国
保
年
金
課

☎
０
５
５（
９
４
８
）２
９
０
５

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の　
　
　
　
　
　

　
　
　
　
　
　
　
　
　

影
響
を
受
け
た
皆
さ
ん
へ

住
民
税
非
課
税
世
帯
等
に
対
す
る

臨
時
特
別
給
付
金　
　
　

　
　
　
　

を
支
給
し
ま
す

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
に

よ
り
、
困
難
に
直
面
し
た
人
の
生
活
・
暮
ら

し
を
支
援
す
る
た
め
、
臨
時
特
別
給
付
金
を

支
給
し
ま
す
。

●
給
付
額

　

１
世
帯
当
た
り
10
万
円

●
支
給
対
象

　

令
和
４
年
度
住
民
税
均
等
割
が
非
課
税
の

世
帯（
本
給
付
金
を
未
支
給
の
世
帯
の
み
）

●
申
請
手
続
き

　

対
象
と
な
る
世
帯
に
は
、
６
月
１
日
時
点

で
お
住
ま
い
の
市
区
町
村
か
ら
給
付
内
容
や

確
認
事
項
が
書
か
れ
た
確
認
書
が
届
き
ま

す
。
確
認
書
の
内
容（
支
給
要
件
、
振
込
先

な
ど
）を
確
認
し
て
、
返
信
し
て
く
だ
さ
い
。

問   

市
臨
時
特
別
給
付
金
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

☎
０
５
５
８（
７
９
）３
８
３
３


